Ad 5. re. quod non; constat ex §. *Ne autem in n. 3712. quamvis enim in §. sed universis n. 3711. dicatur, possit illum tradi, ac debere, quando à Curia seculari talis expertus; propter clausulas tam tam antecedentes, quam sequentes, clarè accipendum est, juxta modum in eadem*

eadem constitutione prescriptum; ut in hoc debet intervenire Episcopi, vel officialis eius consensus, post cognitionem causae per Episcopum, vel substitutum, non Reos commiserit crimen exceptum? Et simul ut extraditio fieri cum interventione personae Ecclesiasticae ab Episcopo auctoritatem habentis, non ab alio, ut constat ex n. 3712. ergo. Ad 6. n. quod sic; constat ex textu, ibi: *sine licentia Episcopi, velejus Officialis, n. cit.* Ad 8. n. negative, per expressum textu Bulla supr. in a. 3712.

3766 Ad 9. n. idem dicendum, ut nec Excepti in hoc casu, vel n. qui sunt nullius Dioecesis, etiam criminis excepti Reos Curiae seculari possint extradere ante cognitionem causae per Episcopum vicinorem, vel ejus Officiale, sine interventione personae Ecclesiasticae, ut dictum est; ut habetur in Bulla n. 3712. Ad 10. n. id constare ex claro textu in n. 3712. ibi: *reverentia Ecclesia, & locis sacris debite memoros, predictos delinquentes, minori, quo id fieri potest scandalo, & tumultu extrahere carent; quod non tantum observandum in casu, quo Reum in loco exempto, vel nullius Dioecesis existente superiores loci tradere recusarent, cum deberent; sed etiam, cum tradidissent, seu potius permitti deberet capi, & extrahi e loco sacro; ex quo etiam constat ad 11.* Ad 12. n. tunc debere Reum teneri in carcere Curiae Ecclesiasticae, sub custodia, si opus fuerit, data per Judicem seculariem, ex n. 3713.

3767 Ad 13. n. quod ad Episcopum, exclaro textu in n. 3713. nisi cognito prius per Episcopum. Ad 14. posse, ex eodem textu, ibi: *per Episcopum, seu ab eo deputatum.* Ad 15. pertinere ad forum duntaxat Ecclesiasticum, quin Judex secularis quoquo modo se intromittere possit, per n. 3713. Ad 16. n. quod sic; ex n. 3713. ibi: *sicut etiam prohibemus, nec Ecclesiasticas personas, seculares, vel curvis ordinis, vel milicie, &c. ut supr.* Ad 17. non consentiunt DD. Quidam enim affirmant Clericos etiam relate ad superiore Ecclesiasticum gaudere jure asyli; sic apud Hannold. tom. 6. n. 1. n. 167. refertur Fatinus, Jul. Clarus, & Fagnanus, c. *interdia*, h. i. negativam apud eum sequitur, ut sit communior; pro qua referuntur Castropalaus, Delbenc, & alii; quorum sen-

tentiant idem Author n. 168. judicat probabilem.

3768 Probatur autem, ut omniam aliorum

rationes, ex eo, quod in Bulla Gregorii XIV. reducent omnia precedencia jura ad unam formam, expresse sermo est de *Laicis*, & nullum verbum de *Clericis*: atque assumptam unam specie ex oppositis, consentit altera exclusa, ibi: *ut Laicos ad Ecclesias locaque sacra, & religiosa confragientibus. item ut curia secularis, ejusque Judices, & Officiales ab Ecclesiis Laicorum aliquem delinquentem &c. item revocamus omnia privilegia Laicis concessa, extrahendi delinquentes;* & confirmat inde; quia Ecclesia non punit Reos penam corporis tam severam, sicut Judex secularis, unde absque Ecclesia irreverentia potest suos punire in Ecclesia, etiam verbis: ergo nihil obstat, quo minus ad has poenas infligendas possit extrahere, ut in alio loco decentius puniantur Clerici.

3769 Verum ex his fundamentis non vide-

tur evinci, *Clericos*, respectu sui superioris Ecclesiastici, non gaudere asylo, ut impunè possint extrahiri a loco sacro propter delicta non excepta. n. enim, verum esse, quod Constitutio Gregorii XIV. revocans omnia priora jura, & indulta, eorumque extensiones, extrahendi Reos è locis sacris, loquatur solùm de Reis *Laicos*, non de *Clericis*; sed non ex eo, quod jus asyli velit restrictum ad solos *Laicos*, criminum Reos, exclusis ab eodem *Clericis*; si enim attente legatur, longè alia ratio reperiatur, illius mentionis de *Laicos*, & non *Clericis*. Innocentius enim in ea Constitutione restringere voluit Judicum secularium nimiam licentiam, & abusum, quem ostenderunt facto; indulta quorundam Pontificum, quibus eis in certis casibus licebat *Reos Laicos* extrahere de loco sacro, propter quācumque similitudinem, vel identitatem, aut majoritatem rationis, extendendo qd alios casus, cum magna Ecclesiastarum irreverentia, & Ecclesiastice jurisdictionis prejudicio; ne igitur circa *Laicos* deinceps tanti fierent abusus; medium illis posuit per dictam constitutionem, revocando ea indulta; & casus criminum exprimendo, quibusstantibus non esset locus asyli sic, ut extra illos eidem semper locus esset in quibusvis delictis extra illa duntaxat. Et quoniam,

etiam

880 Tract. in Lib. III. Decretal. Quæstio XLIX.

etiam seclusis illis suorum Prædecessorum
indultis, (cum aliunde nulla Laicis po-
testas unquam concessa etat in Clericos)
nec in hoc circu Clericos ullus abusus
propositus fuerit, opus non erat facere
mentio nem Clericorum.

Quod autem in n. 3768. dicitur: *assum-
tum à una specie, ex propositis, censeri al-
teram exclusam;* quo videntur insinuare
Clericos ab asylo in constitutione Inno-
centiana exclusos, cum Pontifex assun-
perit alteram solum *peciem, de Laicis,*
non obtinet. Negaturenum suppositum,
ibi fuisse *propositam utramque speciem,*
& *Clericorum, & Laicorum.* Jam enim
num. præced. ostensum est, ibi solum agi
de *Judicium secularium gravibus excessi-
bus, & abusu potestatis sibi per Antece-
sores Pontifices indulta pro Laicis extra-
hendis de loco sacro in certis casibus ultra
expressos in jure communi; & in ordine
ad hoc compescendum (in quo nimis
excedebar) mentionem fieri debuisse
Excessus, & abusus, de quibus ibi; erat de
Laicorum extractione è loco sacro, præ-
textu indulorum, nimis licentiosè exten-
sorum; non de extractione *Clericorum,*
ergo.*